[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2010 г. № 771
Об утверждении платы за жилищные  услуги для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на 2011 год
          Руководствуясь статьями 156, 157 и 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона                                     от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  статьей 6 Федерального закона № 184-ФЗ от 26 декабря 2005 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Моркинский муниципальный район», соглашениями о передаче части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить плату за жилищные  услуги для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2011года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моркинская земля».
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Моркинский муниципальный район» по экономическому развитию территории Копылову С.А.

             Глава Администрации

 Моркинского муниципального района                                     С.Григорьев
             Приложение

к постановлению Администрации

Моркинского муниципального района
      от  30 ноября  2010 года № 771
                                                        Плата

 за жилищные  услуги для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального  образования  «Моркинский муниципальный район»

на 2011 год

	Виды услуг
	Единица измерения
	Тариф в рублях с НДС*

	Плата за наем
	кв. м в месяц
	1,00

	Плата  за содержание и текущий ремонт,  в  т.ч.:

плата за услуги и работы по управлению

по содержанию, в т.ч. по вывозу мусора
 по текущему ремонту
	кв. м в месяц

кв. м  в  месяц

кв. м  в  месяц
кв. м  в  месяц
кв. м  в  месяц
	       6,73
1,28
                 2,81
1,14
2,64

   * При упрощенной системе налогообложения предприятиями применяется тариф с НДС, т.е. без выделения  и добавления НДС.

  ** Плата за наем не облагается налогом на добавленную стоимость.
*** Плата за вывоз мусора означает плату за сбор, вывоз и утилизацию (захоронение) мусора.
Пояснение от ООО «Жилищное хозяйство» для пользователей информации:

Плата за содержание и текущий ремонт (6,73 руб. за кв.м. в месяц) используется ООО «Жилищное хозяйство» в 2011 году при расчетах с потребителями-гражданами, проживающими в обслуживаемом жилом фонде.
Плата за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО) осуществляемого специализированной организацией (ООО «Марийскгаз») на основании договора заключенного с ООО «Жилищное хозяйство» взимается с потребителей по расценкам ООО «Марийскгаз» исходя из общей площади жилого помещения (квартиры).